[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих                                                        и урегулированию конфликта интересов в муниципальном
образовании Васильевский сельсовет Саракташского района

2 июня 2017 года                                                 10 часов
	                                                                                 кабинет главы администрации

Присутствовали :

Адушкина Л.П..– председатель комиссии,  заместитель главы администрации сельсовета
Махова Е.А. – секретарь комиссии, специалист 1 категории, бухгалтер  администрации
Члены комиссии:
Мухина О.В. – специалист 1 категории администрации
Эксперты:
Леонова В.П.- пенсионерка
Шаталова А.А. -пенсионерка

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах проверки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семьи администрации Васильевского сельсовета Саракташского района
     Председатель комиссии  Адушкина Л.П..  ознакомила присутствующих с повесткой дня заседания комиссии.
        По вопросу выступила Адушкина Л.П.
            Любовь Петровна пояснила, что  был проведен  анализ представленных сведений о доходах, расходах на полноту и правильность заполнения в соответствии с Указом Президента РФ «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Законом Оренбургской области «О муниципальной службе в Оренбургской области», Методическими рекомендациями по заполнению справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Анализ проводился в 2 этапа.
На первом этапе проверялись:
-  правильность оформления сведений в соответствии с формой, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 года № 460, а также полнота заполнения всех реквизитов, проставление всех подписей;
- соответствие информации, содержащейся в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащего (далее - справка) методическим рекомендациям по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

 Анализ показал, что в справках муниципальных служащих не все сведения полностью отражены.  В процессе проверки  нарушения были исправлены. 13 мая текущего года сведения о доходах были размещены на сайте администрации сельсовета.
По итогам рассмотрения вопроса комиссия вынесла следующее
РЕШЕНИЕ:
1.          По результатам проверки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семьи администрации Васильевского сельсовета Саракташского района информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно
                       «против» - нет
                       «воздержались» - нет

Председатель комиссии:                                                    Л.П. Адушкина
Секретарь комиссии:                                                           Е.А.Махова

Члены комиссии :                                                                 О.В. Мухина

Эксперты:                                                                            В.П. Леонова
                                                                                             А.А. Шаталова